

Dzień Dziecka na Mazowszu



Autor: Fot.

Catherine Delahaye/Getty Images

Sprawdź, jakie atrakcje z okazji święta najmłodszych przygotowały instytucje Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Międzynarodowy Dzień Dziecka – święto najmłodszych

Pierwszy czerwca to jeden z najbardziej wyczekiwanych przez dzieci dni w roku. Ustanowione jeszcze w 1954 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ święto miało głównie upowszechnić ideę praw dziecka, opublikowanych niecałe 10 lat wcześniej w Karcie Narodów Zjednoczonych. Dziś prawdopodobnie większość dzieci, a pewnie i dorosłych, nie zna genezy świętowania Dnia Dziecka, a większość dzieci bardziej kojarzy ten dzień z otrzymywaniem prezentów i zabawą na różnego rodzaju wydarzeniach organizowanych z myślą o najmłodszych.

I właśnie dla dzieci, jak i ich rodziców, przygotowaliśmy listę wydarzeń z okazji Dnia Dziecka, w których przygotowanie zaangażowały się instytucje Samorządu Województwa Mazowieckiego.

W Dniu Dziecka Kolejami Mazowieckimi

W poniższym zestawieniu atrakcji znajduje się wydarzenie z różnych zakątków Mazowsza, dlatego część z naszych czytelników powinna ucieszyć informacja, że na 1 czerwca Kolej Mazowieckie, zresztą jak co roku, przygotowały dla najmłodszych i ich rodziców (opiekunów) specjalną ofertę. W ramach pozataryfowej oferty Dzień Dziecka z KM, 1 czerwca 2024 r. dzieci i młodzież do ukończenia 16 roku życia będą uprawnione do nieodpłatnych przejazdów pociągami

uruchamianymi przez KM na podstawie dokumentu potwierdzającego wiek dziecka. Może to być np. legitymacja szkolna, dowód osobisty, paszport, akt urodzenia, a także książeczka zdrowia dziecka. Ofertę można łączyć z ofertą Przejazdy rodzinne, co oznacza, że rodzice (opiekunowie) podróżujący z dzieckiem do ukończenia 16 roku życia będą mogli skorzystać z ulgi 35% na podstawie biletu jednorazowego. Szczegółowe informacje o ofercie specjalnej i jej warunkach znajdują Państwo [na stronie Kolei Mazowieckich](#).

Tajemniczy Dzień Dziecka w Stacji Muzeum w Warszawie

Dzień Dziecka w Stacji Muzeum będzie trwał cały weekend. Program przygotowany dla najmłodszych jest bardzo bogaty. Znalazły się w nim m.in. rodzinne zwiedzenie muzeum, pokazy iluzji, doświadczenia, eksperymenty i gry. Drugi dzień – niedziela, minie pod znakiem warsztatów. Na część atrakcji obowiązują zapisy, dlatego warto wejść na stronę organizatora, by znaleźć szczegółowe informacje. Osobom do 18 roku życia przysługuje bezpłatny bilet wstępu.

Kiedy: 1 i 2 czerwca, godz. 10:00-17:00

Lokalizacja: Stacja Muzeum, ul. Towarowa 3, Warszawa

[Dodatkowe informacje](#)

Dzień Dziecka z Kendo w Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie

Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie oraz Warszawski Klub Kendo zapraszają najmłodszych na wydarzenie poświęcone japońskiej sztuce walki Kendo. Na miejscu strefa treningowa, a w programie zajęcia z trenerami, wykłady. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Kiedy: 1 czerwca, godz. 10:30-18:30

Lokalizacja: Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie; ul. Solec 24

[Dodatkowe informacje](#)

Dzień Dziecka w Karolinie – podhalański warsztat rodzinny

W ramach realizowanego przez Centrum Folkloru Polskiego „Karolin” cyklu podhalańskiego odbędzie się warsztat rodzinny. Dzieci będą miały możliwość odkrywania kultury ludowej górali podhalańskich – góralskich tańców, ubiorów oraz wykonania prac inspirowanych podhalańskim malarstwem na szkłe. Dla dzieci wstęp bezpłatny. Rezerwacja pod numerem telefonu: 22 208 87 00 oraz 605 501 770 lub poprzez e-mail: kontakt@karolinmazowsze.pl. Warsztat przeznaczony dla rodzin z dziećmi w wieku 5-12 lat i będzie trwał około 90 minut.

Kiedy: 1 czerwca, godz. 11:00

Lokalizacja: ul. Świerkowa 2, Otrębusy.

[Dodatkowe informacje](#)

Zespół Pałacowo-Parkowy w Sannikach – impreza plenerowa

Plenerowe wydarzenie „Figle na dworze z Fryderykiem”. Interaktywny program, animacje i atrakcje na stoiskach dedykowane najmłodszym, m.in.: warsztat ludowy, aktywności sportowe i zręcznościowe, modelowanie zwierzątek z balonów, malowanie buziek, gry i zabawy z językiem

angielskim, występy artystyczne, park atrakcji (zjeżdżalnie dmuchane, euro bungee, suchy basen, malowanie buziek, wata cukrowa).

Kiedy: 2 czerwca, godz. 16:00

Lokalizacja: muszla koncertowa

[Dodatkowe informacje](#)

„Dzień Dziecka w skansenie” – impreza plenerowa w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

W sierpeckim skansenie w pierwszą niedzielę czerwca najmłodszy będą mogli miło spędzić czas nie tylko zwiedzając muzealne wystawy. Na terenie zagród chłopskich przygotowane są bowiem ciekawe atrakcje m.in. dawne gry i zabawy wiejskie czy warsztaty wykonywania lalki motanki. Na scenie amfiteatru trwają widowiska dedykowane dzieciom. Tuż przed sceną amfiteatru dla zwiedzających będzie zorganizowany kiermasz produktów regionalnych, na którym z pewnością znajdą coś dla siebie zarówno mali, jak i duzi.

Kiedy: 2 czerwca, godz. 10:00-18:00

Lokalizacja: scena amfiteatru i muzealne wystawy

[Dodatkowe informacje](#)

Dzień Dziecka w Czarnolesie – spektakl z okazji dnia dziecka

Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie zaprasza na wyjątkowy spektakl dla najmłodszych pn. „Roszpunka” w wykonaniu Teatru Powszechnego im. J. Kochanowskiego w Radomiu. Bilety w cenie 30 zł, grupy szkolne z województwa mazowieckiego w ramach programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu” – 1 zł.

Kiedy: 29 maja, godz. 11:00

Lokalizacja: Czarnolas 36, 26-720 Policzna

[Dodatkowe informacje](#)

Zwiedzanie szlakiem zagadek i ciekawostek w Skansenie Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim

Skansen Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim zaprasza najmłodszych na specjalne zwiedzanie szlakiem zagadek i ciekawostek pt. „Zagadki z olenderskiej chatki”. Będzie można wziąć w nim udział przez cały dzień. Nie zabraknie niespodzianek i dobrej zabawy. Odbędą się też warsztaty ze swobodnej zabawy malarskiej. Udział w zwiedzaniu jest otwarty dla wszystkich, natomiast na warsztaty obowiązują zapisy mailowe.

Kiedy: 2 czerwca, godz. 10:00-17:00

Lokalizacja: Skansen Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim

[Dodatkowe informacje](#)

Chopin w Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie

Muzeum zaprasza wszystkie dzieci wraz z opiekunami na Dzień Dziecka pn. „Frycek Chopin na mazowieckim szlaku w Zamku Księżąt Mazowieckich”. W programie przedstawienie słowno-muzyczne, warsztaty plastyczne, a także konkursy muzyczne oraz wiele atrakcji i niespodzianek. Wydarzenie jest bezpłatne, jednak obowiązują zapisy pod numerem tel. 23 672 40 64.

Kiedy: 1 czerwca, godz. 12:00

Lokalizacja: Zamek Księżąt Mazowieckich w Ciechanowie

[Dodatkowe informacje](#)

Zwiedzanie wystaw Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu

W Dniu Dziecka wstęp do muzeum jest bezpłatny, a dzieci będą mogły zwiedzać wystawy mieszczące się w szydłowieckim zamku. Od godz. 11:00 do 18:00 (ostatnie wejście o 17:30) zwiedzić będzie można wystawy poświęcone instrumentom, ale też zwiedzać zamek w Szydłowcu. O godzinie 12:00 oraz 15:00 po wystawach będą oprowadzali przewodnicy. Zwiedzanie to okazja nie tylko do oglądania i słuchania. To także możliwość samodzielnego grania na instrumentach wykonanych przez uznanych twórców ludowych.

Kiedy: 1 czerwca, godz. 11:00-18:00

Lokalizacja: Ekspozycje muzealne, zamek Szydłowieckich i Radziwiłłów, ul. Gen. J. Sowińskiego 2, Szydłowiec.

[Dodatkowe informacje](#)

Weekendowe zwiedzanie z przewodnikiem poświęcone dzieciom urodzonym na Pawiaku

Oprowadzanie tematyczne poświęcone dzieciom urodzonym na Pawiaku, to propozycja zdecydowanie odróżniająca się od ofert innych instytucji kulturalnych na Dzień Dziecka. Pod względem poznawczym może być bardziej interesująca dla dzieci starszych i młodzieży.

Spotkanie z młodymi miłośnikami historii poprowadzi kustosz Joanna Gierczyńska. Aby wziąć udział w wydarzeniu należy zapisać się mailowo (pawiak@muzn.pl) a także kupić bilet wstępu.

Kiedy: 1 czerwca, godz. 11:00

Lokalizacja: Muzeum Więzienia Pawiak, ul. Dzielna 24/26, Warszawa

[Dodatkowe informacje](#)

Samorząd Województwa Mazowieckiego zaprasza.

